



PRESSMEDDELANDE nr 58/23

Luxemburg den 31 mars 2023

Viktiga ändringar av rättegångsreglerna för Europeiska unionens tribunal träder i kraft den 1 april

Tribunalen gör dessa ändringar i sin fortsatta strävan att modernisera och effektivisera rättskipningen

Tribunalen har ändrat sina **rättegångsregler** för att optimera tidsåtgången för handläggningen av målen, bland annat genom att förtydliga eller förenkla vissa bestämmelser. Dessa ändringar svarar även mot vissa behov, såsom behovet av en möjlighet att hålla muntlig förhandling genom videokonferens. Ändringarna främjar även en proaktiv handläggning av målen och beaktar den utveckling som skett av bestämmelserna om skydd av fysiska personers personuppgifter.

Ändringsförslagen har godkänts av domstolen och Europeiska unionens råd.¹

Tribunalen har därutöver ändrat de **praktiska genomförandebestämmelserna till sina rättegångsregler**.²

Vad är det som ändras

Genom ändringarna av rättegångsreglerna **förtydligas, kompletteras eller förenklas vissa bestämmelser**. De innebär bland annat en begränsning av de fall i vilka brister i inlagor ska avhjälpas och återspeglar de **åtgärder** som tribunalen och dess justitiesekreterare har vidtagit för att tillgodose **vissa behov**.

Videokonferens

Tribunalen inför i sina bestämmelser således en möjlighet att hålla **muntlig förhandling genom videokonferens** och föreskriver en rättslig och teknisk ram för detta. Möjligheten att använda sig av videokonferens har visat sig vara av största vikt för att säkerställa kontinuiteten i rättskipningen under hälsokrisen. En rättegångsdeltagares företrädare som är förhindrad att fysiskt delta i en förhandling kan begära att få delta i denna genom videokonferens. Begäran ska vara motiverad av "hälsoskäl, säkerhetsskäl eller andra befogade skäl" (artikel 107a i rättegångsreglerna). De tekniska villkor som ska vara uppfyllda för att delta i en förhandling genom videokonferens anges i de praktiska genomförandebestämmelserna till rättegångsreglerna. Dokumentet "Praktiska rekommendationer för företrädare för rättegångsdeltagare vilka ska hålla muntligt anförande genom videokonferens" kompletterar dessa regelverk.

Elektronisk underskrift

Sedan mars 2022 undertecknar tribunalen sina domar och beslut elektroniskt, vilket utgör ett led i dess strävan att modernisera och effektivisera rättskipningen. I de praktiska genomförandebestämmelserna till tribunalens rättegångsregler anges således hur tribunalen ska gå till väga när den **skriver under sina avgöranden med en**

¹ Dessa ändringar har publicerats i *Europeiska unionens officiella tidning* den 14 februari 2023 ([EUT L 44, 2023, s. 8](#))

² Dessa ändringar har publicerats i *Europeiska unionens officiella tidning* den 10 mars 2023 ([EUT L 73, 2023, s. 58](#)).

kvalificerad elektronisk underskrift. Där uppställs även regler för beständig och säker lagring av de elektroniska originalversionerna av dessa handlingar.

Proaktiv handläggning

De ändringar som görs i rättegångsreglerna ger tribunalen nya möjligheter som tillgodoser behovet av en **proaktiv handläggning av målen** och ligger i linje med de tankar som framfördes i EU-domstolens rapport från år 2020.

Pilotmål

I artikel 71a i rättegångsreglerna införs begreppet **"pilotmål"**. I artikeln anges i vilka fall som ett av flera pågående mål, vilka ger upphov till samma rättsfråga, får anges som pilotmål, med följden att övriga mål vilandeförklaras. Nya garantier införs: pilotmålet behandlas med förtur och rättegångsdeltagarna i de vilandeförklarade målen får yttra sig efter det att handläggningen av dessa återupptagits.

Gemensam muntlig förhandling

Artikel 106a i rättegångsreglerna ger tribunalen möjlighet att hålla **gemensam muntlig förhandling** i flera mål, när det finns likheter mellan målen, och detta oberoende av huruvida villkoren för förening av mål är uppfyllda.

Uppgiftsskydd

Tribunalen beaktar även den utveckling som skett av bestämmelserna **om skydd av fysiska personers personuppgifter** i Europeiska unionen. I tribunalens rättegångsregler görs nu klar åtskillnad mellan behandlingen av fysiska personers personuppgifter (artikel 66) och behandlingen av andra uppgifter än personuppgifter (artikel 66a). I meddelandet "Utelämnande av uppgifter i rättegången i förhållande till allmänheten" erinras om att begäran om utelämnande av uppgifter ska framställas i en separat handling i samband med att den aktuella inlagan ges in, för att undvika att uppgifterna offentliggörs på internet kort tid efter ingivandet av inlagan.

Dokument med användbar information för rättegångsdeltagarna

Tribunalen har slutligen uppdaterat ett antal dokument som innehåller användbar information för rättegångsdeltagarnas företrädare (**Checklista för ansökan, Mall för sammanfattning av de grunder och huvudargument som åberopas i ansökan, Checklista för den muntliga förhandlingen** och **Meddelande om utelämnande av uppgifter i rättegången i förhållande till allmänheten**). Det har även utarbetats nya dokument för att hjälpa parternas företrädare att upprätta ansökningar eller överklaganden (**vägledande ansöknings- och överklagandemallar** finns tillgängliga) och för att ge dem vägledning när de har fått tillåtelse att hålla muntligt anförande genom videokonferens (**Praktiska rekommendationer för företrädare för rättegångsdeltagare vilka ska hålla muntligt anförande genom videokonferens**).

De nya rättegångsreglerna kommer att finnas tillgängliga på webbplatsen Curia under rubriken Tribunalen/Förfarandet: https://curia.europa.eu/jcms/jcms/Jo2_7040/.

Detta är en icke-officiell handling avsedd för massmedia och den är inte bindande för tribunalen.

Kontaktperson för press: Gitte Stadler ☎(+352) 4303 3127

Håll dig uppdaterad!

